

法人単位事業活動計算書

(自)令和3年4月1日(至)令和4年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	500,433,669	528,508,242	△ 28,074,573
	老人福祉事業収益	228,979,982	231,601,124	△ 2,621,142
	保育事業収益	234,873,474	234,775,010	98,464
	障害福祉サービス等事業収益	759,799,157	764,156,661	△ 4,357,504
	小規模作業所収益	1,187,794	983,581	204,213
	経常経費寄附金収益	4,925,930	2,412,556	2,513,374
	サービス活動収益計(1)	1,730,200,006	1,762,437,174	△ 32,237,168
	費用			
	人件費	1,197,330,918	1,227,655,001	△ 30,324,083
	事業費	299,132,318	291,491,313	7,641,005
	事務費	195,504,679	211,822,543	△ 16,317,864
	利用者負担軽減額	163,680	0	163,680
	減価償却費	71,440,430	63,399,781	8,040,649
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 37,024,205	△ 33,940,101	△ 3,084,104	
サービス活動費用計(2)	1,726,547,820	1,760,428,537	△ 33,880,717	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	3,652,186	2,008,637	1,643,549	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	167,254	88,582	78,672
	その他のサービス活動外収益	13,985,588	10,897,442	3,088,146
	サービス活動外収益計(4)	14,152,842	10,986,024	3,166,818
	費用			
	その他のサービス活動外費用	1,874,680	1,921,374	△ 46,694
サービス活動外費用計(5)	1,874,680	1,921,374	△ 46,694	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	12,278,162	9,064,650	3,213,512	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	15,930,348	11,073,287	4,857,061	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	377,120,364	10,967,400	366,152,964
	固定資産受贈額	0	185,000	△ 185,000
	固定資産売却益	50,000	0	50,000
	その他の特別収益	444,958	10,515,932	△ 10,070,974
	特別収益計(8)	377,615,322	21,668,332	355,946,990
	費用			
	固定資産売却損・処分損	10,035,610	130,059	9,905,551
	国庫補助金等特別積立金積立額	214,980,364	10,967,400	204,012,964
	その他の特別損失	4,882,710	7,019,182	△ 2,136,472
特別費用計(9)	229,898,684	18,116,641	211,782,043	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	147,716,638	3,551,691	144,164,947	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	163,646,986	14,624,978	149,022,008	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,742,184,901	1,679,511,277	62,673,624
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,905,831,887	1,694,136,255	211,695,632
	基本金取崩額(14)	12,257,000	0	12,257,000
	その他の積立金取崩額(15)	714,257,873	144,083,646	570,174,227
	その他の積立金積立額(16)	24,900,000	96,035,000	△ 71,135,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,607,446,760	1,742,184,901	865,261,859